

**UCHWAŁA NR XXVII/353/2020  
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH**

z dnia 23 grudnia 2020 r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2021 rok**

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) uchwała się, co następuje:

**§ 1.** W §1 uchwały nr XX/266/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020r. w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2021 rok (Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego z 2020 r. poz. 1646) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Postulowana kwota Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego wynosi 2.832.000,00zł."

**§ 2.** W załączniku nr 1 do uchwały nr XX/266/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020r. w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2021 rok (Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego z 2020 r. poz. 1646) wprowadza się następujące zmiany:

1) §3 otrzymuje brzmienie:

"§3. Przewiduje się, że kwota wydatków wydzielona w budżecie Gminy Miasta Suwałki na 2021r. przeznaczona na realizację projektów w ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego będzie wynosiła 2.832.000,00 zł.";

2) §6 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

"6. Ogólna suma środków wynosząca 2.832.000,00 zł przeznaczona na realizację projektów w ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego zostanie podzielona w następujący sposób:

- 1) na projekty kulturalne lub społeczne o wartości nieprzekraczającej 20 tys. zł - 100.000,00 zł;
- 2) na projekty inwestycyjne "małe" o wartości nieprzekraczającej 120 tys. zł - 600.000,00 zł;
- 3) na projekty inwestycyjne "duże" o wartości powyżej 120 tys. zł do 900 tys. zł - 2.132.000,00 zł."

**§ 3.** Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Suwałkach

**Zdzisław Przelomiec**

## UZASADNIENIE

Art. 5a ust. 5 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.2020.713.1378) stanowi, że: „W gminach będących miastami na prawach powiatu utworzenie budżetu obywatelskiego jest obowiązkowe, z tym że wysokość budżetu obywatelskiego wynosi co najmniej 0,5% wydatków gminy zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu”.

Rada Miejska uchwałą nr XX/266/2020 z dnia 18 marca 2020r. ustaliła wielkość kwoty przeznaczonej na Suwalski Budżet Obywatelski na 2021r. w kwocie 2 600 000,00zł oraz zasady jego rozdysponowania. W wyniku analizy wykonania budżetu miasta na 2019r. okazało się, że kwota ta powinna wynosić minimum 2 831 112,00 zł. Mając powyższe na uwadze zasadnym wydaje się ustalenie kwoty przeznaczonej na Suwalski Budżet Obywatelski na 2021r. na poziomie 2 832 000,00 zł.

Uwzględniając wyniki głosowania w ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego proponuje się następujący podział przedmiotowej kwoty:

- na projekty kulturalne lub społeczne o wartości nieprzekraczającej 20 tys. zł – 100.000,00 zł,
- na projekty inwestycyjne „małe” o wartości nieprzekraczającej 120 tys. zł – 600.000,00 zł,
- na projekty inwestycyjne „duże” o wartości powyżej 120 tys. zł do 900 tys. zł – 2.132.000,00 zł.

Należy mieć również na względzie zapisy § 17 ust. 2 „Do realizacji zostaną skierowane z każdej z trzech grup te projekty, które w danej grupie uzyskają największą liczbę głosów, aż do wyczerpania puli środków przeznaczonych na daną grupę” oraz § 17 ust. 4 „Jeżeli w którejś z grup pozostaną niewykorzystane środki, zostaną one przekazane na zwiększenie puli w grupie projektów inwestycyjnych, w której znalazła się największa liczba projektów.”.

Mając na uwadze fakt, że kwoty wskazane jako wartości poszczególnych projektów są kosztami szacunkowymi i nie wiadomo jaka będzie ich wartość po wyłonieniu wykonawców, na tym etapie proponuję aby zwiększona kwota pozostała jako rezerwa.